CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 364/2021

Implantação da sinalização horizontal nas ruas
do loteamento Parque Residencial Fachini, no
Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada
sinalização horizontal nas ruas do loteamento Parque Residencial Fachini, no Jardim
Coopagro.

A sinalização horizontal tem a função de orientar e informar os
condutores e pedestres sobre as condições de uso das vias públicas, sendo
essencial para que haja organização e respeito aos direitos de cada pessoa.

Ademais, deve ser mencionado que a referida localidade possui um
grande número de moradores, entre eles crianças, jovens e idosos que utilizam as
vias públicas.

Logo fica evidenciado que a sinalização das mencionadas áreas
promoverá segurança viária para todos.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2021.

',GERALDO WEISHEIMER
LIDO E DESP.ACH.42')
Sala das sessões, 	/  O 102.1

residente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br